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POBLACIONES

Tipo Descripción Unidad de Medida Población Total Mujeres Hombres

REFERENCIA Población indígena del Estado de Chihuahua autoadscrita Población indígena 401,195 203,508 197,687

NO AFECTADA Población indígena del Estado de Chihuahua autoadscrita que no presenta el problema. Población indígena 0 0 0

POTENCIAL (AFECTADA) Población indígena del Estado de Chihuahua autoadscrita que presenta el problema. Población indígena 401,195 203,508 197,687

OBJETIVO Población indígena del Estado de Chihuahua autoadscrita que accede a los servicios del programa. Población indígena 33,000 16,830 16,170

POSTERGADA Población indígena del Estado de Chihuahua autoadscrita que no accede a los servicios del programa. Población indígena 368,195 187,779 180,416

ATENDIDA Población indígena del Estado de Chihuahua autoadscrita que accede a los servicios del programa. Población indígena 8,807 5,511 3,296

ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA

Eje Rector - Tema - Tema Transversal E102T4 - SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA - INCLUSION SOCIAL Y SUJETOS PRIORITARIOS - RESPETO DE LOS DERECHOS HUMANOS

Objetivos de Desarrollo Sostenible

OD01 - Poner fin a la pobreza en todas sus formas en todo el mundoOBJETIVO

Plan Nacional de Desarrollo

E201 - Construir un país con bienestarTEMA

Plan Estatal de Desarrollo 2022-2027

E10201001 - Contribuír al desarrollo integral de las personas en condiciones de vulnerabilidad.OBJETIVO

Programas de Mediano Plazo 2022 -2027

PS06000003 - Promover políticas públicas equitativas e incluyentes que fortalezcan los procesos de desarrollo social y económico de los pueblos y comunidades indígenas, respetando las manifestaciones de su cultura y el ejercicio de sus derechos.OBJETIVO

PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

ANUAL

Autorizado Modificado Gasto % de gasto / modificado

11,971,433.16 14,848,847.26 14,848,847.26 100

METAS DEL PROGRAMA

Total de metas programadas en el año

23

Metas con avance Metas sin avance Metas sin avance - Con Justificación

20 3 3

Promedio de avance Anual de las metas

111.28
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FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave Descripción Origen Interrelaciones Porcentaje Autorizado Modificado Gasto Varición

1110199 RECURSOS DEL ESTADO RECURSOS
FISCALES

1S035A1 - ASISTENCIA SOCIAL PARA LA POBLACION INDIGENA 44.74% 5,355,844.09 8,481,826.40 8,481,826.40 .00

1219199 FINANCIAMIENTO INTERNO FINANCIAMIENTO
INTERNO

1S035A1 - ASISTENCIA SOCIAL PARA LA POBLACION INDIGENA 0.00% .00 218,124.45 218,124.45 .00

1521699 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES RECURSOS
FEDERALES

1S035A1 - ASISTENCIA SOCIAL PARA LA POBLACION INDIGENA 55.26% 6,615,589.07 6,148,896.41 6,148,896.41 .00

Total de presupuesto 100.00% 11,971,433.16 14,848,847.26 14,848,847.26 .00
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

Referencia Resumen Narrativo

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Unidad de Medida
Clasificacion de

Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %

Acumulado % Avance Acumulado

Mujeres A 16,830.00 5,511.00 32.75 Población indígena 16,830 5,511 0 5,511 32.75

Justificación meta objetivo: Por parte de la empresa Ferromex (Chepe) no fue posible convenir el acuerdo esperado, impactando con ello a la meta propuesta.

Justificacion meta beneficiarios:

Personas A 33,000.00 8,807.00 26.69 Personas indígenas 33,000 8,807 3,296 5,511 26.69

Justificación meta objetivo: Por parte de la empresa Ferromex (Chepe) no fue posible convenir el acuerdo esperado, impactando con ello a la meta propuesta.

Justificacion meta beneficiarios:

Proposito

La población indígena en el Estado
de Chihuahua cuenta con apoyos y
servicios para la atención de sus

solicitudes contingenciales

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

14,848,847.26 100.0014,848,847.26

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Servicios A 2,050.00 1,717.00 83.76 Población indígena 1,500 1,710 705 1,005 114.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C01
Servicios de alojamiento en la
estancia temporal otorgados.

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

4,490,697.68 4,490,697.68 100.00
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Personas A 1,800.00 1,710.00 95.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0101
Atención a personas solicitantes de
los servicios de Estancia Temporal.

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,281,110.84 100.001,281,110.84

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Servicios A 2,050.00 1,472.00 71.80

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0102
Otorgamiento de servicios de

hospedaje en la estancia temporal

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,230,977.79 100.001,230,977.79
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Servicios A 15,000.00 16,195.00 107.97

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0103
Otorgamiento de servicios de

alimentación en la estancia temporal

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,978,609.05 100.001,978,609.05

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Apoyo - Trámites
otorgados

A 670.00 835.00 124.63 Población indígena 504 646 253 393 128.17

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:
C02

Apoyos para tramites funerarios
otorgados.

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

3,559,915.93 3,559,915.93 100.00
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Personas A 600.00 646.00 107.67

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0201
Atención a las personas solicitantes

del servicio

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,261,450.77 100.001,261,450.77

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Traslados A 180.00 195.00 108.33

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

Trámites A 50.00 79.00 158.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0202 Gestión para los servicios funerarios

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

0.00 0.000.00
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Apoyos A 40.00 154.00 385.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

Apoyos A 400.00 406.00 101.50

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0203
Otorgamiento de apoyos para

tramites funerarios

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

2,298,465.16 100.002,298,465.16

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Subsidios A 27,600.00 4,124.00 14.94 Población indígena 33,000 3,474 1,273 2,201 10.53

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C03
Subsidios para pago de pasajes a

población indígena otorgados

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,251,442.54 1,251,442.54 100.00
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Documentos A 4,000.00 4,124.00 103.10

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0301
Gestión con empresas de transporte

para el apoyo de pasaje a la
población indígena.

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,251,442.54 100.001,251,442.54

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Credencial A 24,100.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo: Por parte de la empresa Ferromex (Chepe) no fue posible convenir el acuerdo esperado, impactando con ello a la meta propuesta.

Justificacion meta beneficiarios:

C0302
Elaboración de documentos para el
apoyo de pasaje a personas de la

población indígena.

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

0.00 0.000.00
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Documentos A 3,000.00 2,573.00 85.77 Población indígena 2,710 2,449 867 1,582 90.37

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C04
Documentos para gestiones
institucionales otorgados.

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,817,479.36 1,817,479.36 100.00

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Convenios A 1.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo: Por parte de la empresa Ferromex (Chepe) no fue posible convenir el acuerdo esperado, impactando con ello a la meta propuesta.

Justificacion meta beneficiarios:

C0401

Celebración de convenio para
levantamiento de padrón para

expedición y entrega de credenciales
para subsidio del pasaje en el tren.

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,813,607.01 100.001,813,607.01
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Personas A 24,100.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo: Por parte de la empresa Ferromex (Chepe) no fue posible convenir el acuerdo esperado, impactando con ello a la meta propuesta.

Justificacion meta beneficiarios:

C0402

Atención a la recepción de
documentos para la

credencialización las personas
indígenas para el Chepe (Tren de

pasajeros).

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

3,872.35 100.003,872.35

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Apoyo A 190.00 548.00 288.42 Población indígena 290 528 198 330 182.07

Justificación meta objetivo: En virtud de las condiciones climáticas de sequía e invierno extremoso, así como el desplazamiento forzado que en algunas comunidades indígenas se presentó con motivo de inseguridad, se generó alta demanda de apoyos contingenciales por parte de la población beneficiaria.

Justificacion meta beneficiarios:

C05 Apoyos entregados.

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

3,729,311.75 3,729,311.75 100.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Ente Público 130 - SECRETARIA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS

Programa presupuestario 1S035A1 - ASISTENCIA SOCIAL PARA LA POBLACION INDIGENA

Definición del Programa Apoyos económicos, en especie y pasajes, servicios de estancia, alimentación y funerarios, así como documentos diversos que contribuyen al bienestar de las personas de procedencia indígena en atención a sus necesidades contingenciales.

Problema que atiende el Programa 109014 - La población Indígena en el Estado de Chihuahua carece de apoyos y servicios para la atención de sus solicitudes contingenciales.

Cierre Anual 2024

Fecha de Impresión 17/02/2025 11:13:54 a. m

Página 11 de 13
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Solicitudes A 100.00 58.00 58.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0501 Gestión de apoyos para solicitantes

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

857,207.15 100.00857,207.15

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Apoyos A 120.00 465.00 387.50

Justificación meta objetivo: En virtud de las condiciones climáticas de sequía e invierno extremoso, así como el desplazamiento forzado que en algunas comunidades indígenas se presentó con motivo de inseguridad, se generó alta demanda de apoyos contingenciales por parte de la población beneficiaria.

Justificacion meta beneficiarios:

C0502 Otorgamiento de apoyos económicos

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,095,263.87 100.001,095,263.87
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Apoyos A 70.00 83.00 118.57

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0503 Otorgamiento de apoyos en especie

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,461,586.27 100.001,461,586.27

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Capacitaciones A 6.00 6.00 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0504
Implementación de capacitaciones al

personal de oficinas regionales

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

315,254.46 100.00315,254.46
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Observaciones Generales del Programa Presupuestario en el Período

Responsable del Programa

Lic. Juan Rodríguez Rojas

Asesor Técnico

Responsable del Ente Público

Mtro. Enrique Alonso Rascón Carrillo

Titular de la Secretaria de Pueblos y Comunidades Indígenas


